



**Ice Trawl Greenland A/S  
Umiarsualivimmut 25  
Postboks 1025  
3911 Sisimiut  
CVR-nr. 13689008**

**Årsrapport 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 22/03 2023

**Dirigent**

---

Andor Thomsen



## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Hoved og nøgletal	7
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

# Påtegninger

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Ice Trawl Greenland A/S  
c/o Royal Greenland A/S  
Umiarsualivimmut 25  
Postboks 1025  
3911 Sisimiut

CVR-nr.: 13689008

Hjemsted: Kommuneqarfik Qeqqata

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Ove Rosing Olsen, formand

Andrias Olsen

Ken Karl Fencker

Jørgen Kruse

Karsten Jensen

Olinguak Dalager

Lars Nielsen

### Direktion

Andrias Olsen

### Revision

EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab

## Beretning

### Aktivitet

Selskabets aktivitet består i fangst, produktion og salg af rejer. Herudover ejes en andel på 50 % i Gaia Fish A/S, der fisker ferske rejer, samt en andel på 50 % i selskabet Qaleralik A/S. Dette selskab fisker primært hellefisk, torsk og rødfisk samt tillige makrel og rejer i Barents Havet. Selskabet udøver hverken forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

### Økonomisk udvikling

Covid-19 satte også i 2022 sit præg på driften, hvor diverse ekstra foranstaltninger har været nødvendige i forhold til losninger, besætningsskift m.v. Priserne på selskabets produkter har dog udviklet sig mere positivt end forventet. De markante stigninger i priserne på bunkers, emballage, redskaber etc. har påvirket omkostningsniveauet markant. Selskabets trawler M/TR. Nataarnaq har fisket på selskabets rejekvote i vest Grønland. De realiserede mængder og mikset har været tilfredsstillende.

Det realiserede fiskeri i Gaia Fish A/S var lidt under forventning, primært grundet en hård vinter. Gaia Fish A/S har været påvirket af stigende priser på bunkers, redskaber etc. og har ligesom Ice Trawl Greenland A/S måttet indføre ekstra foranstaltninger.

Driften i Qaleralik A/S, har forløbet som forventet. Stigende priser på såvel hellefisk som torsk har mere end opvejet de stigende udgifter til bunkers, redskaber etc. Bygning af en ny trawler er forsinket grundet Covid-19. Ice Trawl Greenland A/S har i denne forbindelse forpligtet sig til at yde selskabet lån til finansieringen.

Årets resultat, udgør et overskud på 78,6 mio .kr. efter skat og et overskud på 91,1 mio .kr. før skat. Det samlede resultatet for 2022 betegner bestyrelsen som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

### Fremtiden

M/TR. Nataarnaq, der blev taget i brug primo 2022, skal i foråret til serviceeftersyn og vil således ikke være i drift hele året, hvilket sammen med stigende omkostninger forventes at påvirke resultatet for 2023. Der stiles mod et fiskeri på såvel vest som øst kvoten . Omsætningen forventes i niveauet 200 – 220 mio. kr.

Selskabets resultatandel fra driften i Gaia Fish A/S forventes at falde. Grundet stigende omkostninger til brændstof redskaber m.v.

I forhold til resultatandel fra Qaleralik A/S forudsættes nuværende M/TR. Tuugaalik solgt i foråret 2023. Ny trawler forventes ibrugtaget i april 2023. Det er på denne baggrund usikkert om de normale kvoter af hellefisk, torsk m.v. bliver opfisket. Med en forventet avance ved salget af M/TR Tuugaalik forventes et resultat for 2023 på niveau med det i 2022 realiserede.

Bestyrelsen forventer at det samlede resultat før skat for 2023, vil ligge i niveauet 65 – 80 mio. kr. .



## Hovedtal og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.
<b>Hovedtal</b>					
Omsætning	234.331	161.877	213.025	241.875	335.333
Bruttofortjeneste	113.006	85.189	114.242	125.290	194.828
Resultat før finansielle poster	88.079	150.632	58.636	62.304	99.079
Resultat af finansielle poster	3.013	-37	5	-70	41
Årets resultat	78.650	134.544	68.246	76.389	90.424
Aktiver i alt (balancesum)	640.463	602.752	461.087	429.380	409.577
Investeringer i materielle anlægsaktiver, netto	2.716	123.331	36.242	148.389	4.543
Egenkapital	514.701	484.051	381.383	345.262	300.872
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	14,2%	28,3%	13,2%	14,9%	25,9%
Likviditetsgrad	119,1%	93,8%	117,8%	153,5%	350,1%
Soliditetsgrad	80,4%	80,3%	82,7%	80,4%	73,5%
Egenkapitalforrentning	15,7%	31,1%	18,8%	23,6%	32,8%
Gennemsnitligt antal fuldtids-Beskæftigede	33	33	32	57	80

## Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar 2022 – 31. december 2022

## Resultatopgørelse

		2022	2021
	Note	t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning		230.689	160.982
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		3.642	(879)
Andre driftsindtægter		0	113.654
		<b>234.331</b>	<b>273.757</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer,		(77.440)	(50.249)
Andre eksterne omkostninger		(43.885)	(25.560)
Personaleomkostninger	1	(52.638)	(44.714)
Af- og nedskrivninger		(6.814)	(2.602)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>53.554</b>	<b>150.632</b>
Resultat datterselskab efter skat	7	6.288	0
Andel af resultat efter skat i associerede virksomheder	7	28.237	23.029
Finansielle indtægter	2	3.070	669
Finansielle omkostninger	3	(57)	(706)
<b>Resultat før skat</b>		<b>91.092</b>	<b>173.624</b>
Skat af årets resultat	4	(12.442)	(39.080)
<b>Årets resultat</b>		<b>78.650</b>	<b>134.544</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået ordinært udbytte for regnskabsåret		24.000	24.000
Foreslået ekstraordinært udbytte for regnskabsåret		16.000	24.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		21.637	13.029
Overført resultat		17.013	73.515
		<b>78.650</b>	<b>134.544</b>

## Aktiver

	Note	31.12.2022 t.kr.	31.12.2021 t.kr.
Kvoter	5	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Trawler	6	362.128	366.226
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>362.128</b>	<b>366.226</b>
Kapitalandel i datterselskab	7	6.288	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	164.292	142.655
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		50.000	49.622
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>220.580</b>	<b>192.277</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>582.708</b>	<b>558.503</b>
Fremstillede handelsvarer		4.699	1.394
Råvarer og hjælpematerialer		8.788	6.519
<b>Varebeholdninger</b>		<b>13.487</b>	<b>7.913</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		32.869	36.006
Andre tilgodehavender		96	288
Periodeafgrænsningsposter	8	11.303	42
<b>Tilgodehavender</b>		<b>44.268</b>	<b>36.336</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>57.755</b>	<b>44.249</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>640.463</b>	<b>602.752</b>



## Passiver

	Note	31.12.2022 t.kr.	31.12.2021 t.kr.
Virksomhedskapital	9	8.000	8.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		140.851	119.214
Overført resultat		325.851	308.837
Foreslået udbytte		40.000	48.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>514.702</b>	<b>484.051</b>
Udskudt skat	10	77.274	71.528
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>77.274</b>	<b>71.528</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.128	27.924
Tilknyttet virksomhed		8.555	0
Selskabsskat		14.621	10.697
Anden gæld		17.183	8.551
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>48.487</b>	<b>47.173</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>48.487</b>	<b>47.173</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>640.463</b>	<b>602.752</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>8.000</b>	<b>106.185</b>	<b>235.323</b>	<b>32.000</b>	<b>381.509</b>
Udloddet udbytte	0	0	0	-32.000	-32.000
Overført via resultatdisponering	0	13.029	73.514	48.000	134.543
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>8.000</b>	<b>119.214</b>	<b>308.837</b>	<b>48.000</b>	<b>484.052</b>
Udloddet udbytte	0	0	0	-48.000	-48.000
Overført via resultatdisponering	0	21.637	17.013	40.000	78.650
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>8.000</b>	<b>140.851</b>	<b>321.229</b>	<b>40.000</b>	<b>514.702</b>

## Pengestrømsopgørelse

	2022	2021
Note	12 mdr. t.kr.	12 mdr. t.kr.
Resultat før finansielle poster	53.554	150.632
Afskrivninger og avance ved salg af anlægsaktiver	6.814	-110.157
Ændring varebeholdninger	(5.574)	(3.010)
Ændring tilgodehavender m.v.	623	6.729
Ændring leverandørgæld og anden gæld	(11.164)	12.034
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet før finansielle poster</b>	<b>44.253</b>	<b>56.228</b>
Modtagne renteindtægter m.v.	3.070	669
Betalte renteomkostninger m.v.	(57)	(706)
	<b>47.266</b>	<b>56.191</b>
Betalt selskabsskat	(2.772)	(11.993)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>44.494</b>	<b>44.198</b>
Salg/Køb af materielle anlægsaktiver, netto	(2.716)	27.424
Udlån associeret selskab	(378)	(49.622)
Modtaget udbytte efter skat	6.600	10.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>3.506</b>	<b>(12.198)</b>
Betalt udbytte	(48.000)	(32.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>(48.000)</b>	<b>(32.000)</b>
<b>Årets pengestrømme</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Likvider, primo	0	0
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	2022	2021
	12 mdr. t.kr.	12 mdr. t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	49.655	41.125
Pension	1.128	1.195
Andre omkostninger til social sikring	866	649
Andre personalerelaterede omkostninger	989	1.745
	<u>52.638</u>	<u>44.714</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>33</u>	<u>33</u>
I posten lønninger og gager er indeholdt gage til direktion og honorar til bestyrelse med i alt 950 t.kr.		
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	3.047	664
Øvrige finansielle indtægter	23	5
	<u>3.070</u>	<u>669</u>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	57	706
	<u>57</u>	<u>706</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	19.416	14.897
Skat af udbetalt udbytte	(12.720)	(8.480)
Årets regulering af udskudt skat	5.746	32.663
	<u>12.442</u>	<u>39.080</u>

## Noter

	<b>Kvoter t.kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris 1. januar 2022	59.654
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>59.654</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	(59.654)
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>(59.654)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0
	<b>Trawler t.kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris 1. januar 2022	366.226
Tilgang	2.716
Afgang	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>368.942</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0
Årets afskrivninger	(6.814)
Afskrivninger årets afgang	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>(6.814)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>362.128</b>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	362.128

I posten trawler indgår finansielt leaset fartøj med en samlet værdi på 362.128 t.kr

## Noter

### 7. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr	Kapitalandele i dattervirksom- hed t.kr
Kostpris 1. Januar 2022	23.441	0
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris 31. December 2022</b>	<b>23.441</b>	<b>0</b>
Værdireguleringer 1. januar 2022	119.214	0
Andel i årets resultat	28.237	6.288
Udbytte	(6.600)	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2021</b>	<b>140.851</b>	<b>6.288</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>164.292</b>	<b>6.288</b>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	142.655	0

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
<b>Associerede selskaber</b>		
Gaia Fish A/S	Nuuk, Grønland	50 %
Qaleralik A/S	Maniitsoq, Grønland	50 %
<b>Datterselskabs</b>		
Mar de Forcarei, S.L. (Spanien)	Santa Cruz de Tenerife, Spanien	100 %

## Noter

### 8. Periodeafgrænsningsposter

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Køb årskvoter	11.145	0
Andre forudbetalte omkostninger	158	42
Samlet periodeafgrænsningsposter	11.303	42

### 9. Egenkapital

#### Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 8.000 aktier á 1.000 kr. eller multipla deraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

### 10. Udskudt skat

	Udskudt skat t.kr.
Udskudt skat 31. december 2021	71.528
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen 31. december 2022	5.746
Udskudt skat 31. december 2022	77.274

Hensat forpligtelse omfatter udskudt skat vedrørende anlægsaktiver og IPO-tillæg.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er deponeret:

- Aktier i Qaleralik A/S, 250.000 kr.
- Ejerpantebrev i løsøre(rejekvoter), 100.000.00 kr.

Der er desuden afgivet begrænset selvskyldnerkaution på 50 % til fordel for Qaleralik A/S

Ice Trawl Greenland A/S har i forbindelse med at Qaleralik A/S har indgået kontrakt om en nybygning, forpligtet sig til at yde selskabet lån på op til 74 mio. kr.

### 12. Nærtstående parter

Ice Trawl Greenland A/S' nærtstående parter omfatter selskabets større aktionærer, jævnfør nedenfor.

Alle transaktioner er gennemført på markedsvilkår.

#### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Royal Greenland A/S, Nuuk  
Ove Rosing Olsen, Sisimiut

**Koncernforhold**

Ice Trawl Greenland A/S indgår i koncernregnskabet for CVR-nummer 13645183, Royal Greenland A/S, Nuuk.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Andrias Lava Olsen

### Client Signer

På vegne af: Ice Trawl Greenland A/S

Serienummer: 7c1751d3-3cf3-4afd-ae3f-af1a2f905781

IP: 46.16.xxx.xxx

2023-03-22 11:47:45 UTC



## Ken Karl Fencker

### Client Signer

På vegne af: Ice Trawl Greenland A/S

Serienummer: 2905f78a-4e59-4c8d-b04c-4fdbbb4e1968

IP: 178.170.xxx.xxx

2023-03-22 12:39:19 UTC



## Olinguak Dalager

### Client Signer

På vegne af: Ice Trawl Greenland A/S

Serienummer: 0410bcdb-ac7d-4b40-963e-440783b15829

IP: 46.16.xxx.xxx

2023-03-22 15:08:13 UTC



## Ove Rosing Olsen

### Client Signer

På vegne af: Ice Trawl Greenland A/S

Serienummer: 4431611b-25e9-4af1-b94d-60b1b55f0434

IP: 46.16.xxx.xxx

2023-03-22 15:51:30 UTC



## Jørgen Enok Rasmus Kruse

### Client Signer

På vegne af: Ice Trawl Greenland A/S

Serienummer: c7058629-e2f5-4ea4-a4c9-807ec050527a

IP: 46.16.xxx.xxx

2023-03-22 16:07:28 UTC



## Andor Thomsen

### Client Signer

På vegne af: Ice Trawl Greenland A/S

Serienummer: 86eefe17-e107-485c-acb3-d41ccdbc31c9

IP: 178.170.xxx.xxx

2023-03-23 16:18:54 UTC



## Niels Karsten Jensen

### Client Signer

På vegne af: Ice Trawl Greenland A/S

Serienummer: 271414af-b320-49ec-86a1-b71a79e528c9

IP: 194.177.xxx.xxx

2023-03-24 12:42:08 UTC



## Lars Nielsen

### Client Signer

På vegne af: Ice Trawl Greenland A/S

Serienummer: bae91a90-69a6-4764-99fa-7a45d1e94d42

IP: 91.249.xxx.xxx

2023-03-27 15:27:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: 07DDC-VTFH2-JQEB-WICKU-KW6QZ-NSM7A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Trine Hvidkjær**

**EY Signer**

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33946171-RID:18221632

IP: 37.230.xxx.xxx

2023-03-27 15:32:48 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>